МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
Москва № ______

Об аннулировании свидетельств авиационного персонала

На основании пункта 5.4.12 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, пункта 8 Правил проведения проверки соответствия лиц,
претендующих на получение свидетельств, позволяющих выполнять функции
членов экипажа гражданского воздушного судна, сотрудников по обеспечению
полетов гражданской авиации, функции по техническому обслуживанию воздушных
судов и диспетчерскому обслуживанию воздушного движения, требованиям
федеральных авиационных правил, а также выдачи таких свидетельств лицам из
числа специалистов авиационного персонала гражданской авиации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 06 августа 2013 № 670, и
письма Следственного комитета Российской Федерации от 04.02.2015 № 201-118-15
п р и к а з ы в а ю :

1.3а указание недостоверных сведений и (или) использование подложных
документов, представленных для выдачи свидетельств авиационного персонала,
аннулировать свидетельства пилотов, указанные в приложении к настоящему
приказу.

2. Исключить свидетельства пилотов, указанные в приложении к настоящему
приказу, из федеральной государственной информационной системы «Реестр
выданных свидетельств авиационного персонала».

3. Руководителям организаций гражданской авиации обеспечить изучение
приказа во всех структурных подразделениях и принять меры по недопущению
выполнения полетов лицами, указанными в приложении к настоящему приказу.

4. Руководителям территориальных органов Росавиации, председателям ВКК
и ТКК Росавиации, во взаимодействии с правоохранительными органами,
обеспечить надлежащий контроль за проверкой достоверности сведений,
содержащихся в документах, представляемых для выдачи свидетельств
авиационного персонала.

2

5. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

Руководитель А.В. Нерадько

Шайкамапов Анвар Маратович
(499) 231-57-84

Приложение
к приказу Росавиации
от<*2?^У ̂  г. №

Свидетельства пилотов, подлежащие аннулированию.

1. Соколов Дмитрии Александрович, 01.01.1980 года рождения,
свидетельство пилота-любителя РРЛ № 000494, выданное 11.01.2013.

2. Канев Александр Алексеевич, 15.09.1980 года рождения, свидетельство
шалота коммерческой авиации Ш П № 001001, выданное 05.12.2012.

3. Бубенов Антон Владимирович, 08.05.1979 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации Ш П № 002497, выданное 03.05.2012.

4. Гоголевский Павел Александрович, 16.07.1973 года рождения,
свидетельство пилота-любителя Ш П № 001428, выданное 01.06.2012.

5. Заяц Александр Анатольевич, 12.08.1980 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации Ш П № 001305, выданное 08.07.2011.

6. Цурупа Сергей Владимирович, 19.03.1967 года рождения, свидетельство
пилота-любителя Ш П № 002381, выданное 17.12.2010, свидетельство пилота
коммерческой авиации Ш П№  001911, выданное 18.07.2011.

7. Челышев Алексей Николаевич, 11.07.1976 года рождения, свидетельство
пилота-любителя Ш П № 001606, выданное 22.07.2011.

8. Александров Владислав Юрьевич, 16.03.1991 года рождения,
свидетельство пилота-любителя РРЬ № 000723, выданное 21.12.2012.

9. Топкаев Игорь Валерьевич, 02.11.1976 года рождения, свидетельство
пилота-любителя III П № 002029, выданное 16.09.2011, свидетельство пшюта
коммерческой авиации Ш П № 002359, выданное 20.02.2012.

10. Хлыбов Ефим Александрович, 11.05.1983 года рождения, свидетельство
пилота-любителя Ш П № 001925, выданное 11.11.2011, свидетельство пшюта
коммерческой авиации Ш П № 003509, выданное 12.09.2012.

11. Ротаненко Николай Викторович, 11.06.1963 года рождения,
свидетельство пилота коммерческой авиации IIIП  № 000982, выданное 07.10.2010.

12. Еркин Александр Александрович, 07.02.1978 года рождения,
свидетельство пилота-любителя Ш П № 001489, выданное 05.02.2010, свидетельство
пилота коммерческой авиации Ш П № 001040, выданное 28.02.2011.

13. Валеев Денис Хамисович, 23.06.1977 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации Ш П № 001167, выданное 29.04.2011,
свидетельство линейного пилота № 0003975, выданное 25.12.2014.

14. Манеев Андрей Николаевич, 23.10.1969 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации Ш П К» 002183, выданное 16.11.2011.

15. Белых Дмитрий Викторович, свидетельство пилота-любителя
Ш П № 002206, выданное 16.09.2011.

16. Саркисян Давид Артурович, 18.06.1989 года рождения, свидетельство
пилота-любителя РРЬ № 000424, выданное 31.08.2011, свидетельство пшюта
коммерческой авиации Ш П № 004205, выданное 11.06.2013.

17. Романенко Олег Валентинович, 25.04.1978 года рождения,
свидетельство пилота-любителя Ш П № 002025, выданное 19.08.2011.

18. Воробьёв Павел Геннадьевич, 17.05.1981 года рождения, свидетельство
пилота-любителя РРЬ № 000733, выданное 02.11.2012.

19. Лахно Владимир Вячеславович, 10.05.1987 года рождения,
свидетельство нилота коммерческой авиации Ш П № 003510, выданное 12.09.2012.

20. Гольдц Михаил Леонидович, 04.06.1986 года рождения, свидетельство
пилота коммерческой авиации Ш П № 003485, выданное 12.09.2012.

21. Волошин Анатолий Анатольевич, 23.07.1967 года рождения,
свидетельство пилота-любителя Ш П № 002399, выданное 14.01.2011, свидетельство
пилота коммерческой авиации Щ П № 001307, выданное 30.06.2011.

22. Катрук Александр Антонович, 14.09,1963 года рождения, свидетельство
пилота-любителя Ш П № 002450, выданное 14.01.2011, свидетельство пилота
коммерческой авиации Ш П № 001311, выданное 07.06.2011.